

# Kompletterande valinstruktion – feladresserade ytterkuvert

Den här kompletterande instruktionen riktar sig till de kommunala centralvalnämnderna och berör feladresserade ytterkuvert. Inledningsvis är det viktigt att betona att förtidsröstningshandlingar som inkommer till centralvalnämnden **efter klockan 19.00 fredagen den 13 oktober ska lämnas obeaktade i alla lägen.**

## 1 Ytterkuvertet är rätt adresserat men sänds ändå till fel kommun (beskrivs i valanvisning 2):

Om ett ytterkuvert i misstag kommer till er kommunala centralvalnämnd trots att det är adresserat till en annan centralvalnämnd ska ni omedelbart vidarebefordra det till rätt centralvalnämnd.

### **Exempel:**

Ytterkuvertet inkommer till centralvalnämnden i Mariehamn men det är enligt följbrevet/röstkortet adresserat till centralvalnämnden i Jomala. Ytterkuvertet vidarebefordras utan någon ytterligare åtgärd.

## 2 Ytterkuvertet är feladresserat och sänds till fel kommun. Ytterkuvertet innehåller ett valkuvert med en röst i lagtingsvalet och en röst i kommunalvalet eller endast en röst i lagtingsvalet (beskrivs inte i valanvisningen utan dessa instruktioner kompletterar kapitel 4.6.4 och 4.6.5 i valanvisning 2):

Ett ytterkuvert inkommer till er kommunala centralvalnämnd **innehållande ett valkuvert för lagtingsvalet och ett valkuvert för kommunalvalet eller endast ett valkuvert för lagtingsvalet** (ni ser vilken färg valsedel har längst ner på valkuvertet). Följbrevet är adresserat till er kommun men ni konstaterar att personen inte finns med i er vallängd. Centralvalnämnden behöver då vidta följande steg:

1. Kontakta landskapsregeringens valinformation för att utreda om personen är röstberättigad i lagtingsvalet. Om nej – fortsätt till steg 2. Om ja – fortsätt till steg 3.
2. Personen är inte röstberättigad och förtidsröstningen ska lämnas obeaktad. Ni antecknar det i ert protokoll. Valkuvertet-/kuverten får inte öppnas och följbrev och ytterkuvert ska fogas till protokollet.
3. Personen är röstberättigad men finns i vallängden i en annan kommun. Ni ska då vidarebefordra handlingarna till den rätta kommunen. Med försändelsen ska ni skicka ett fritt formulerat följbrev där det framgår att ytterkuvertet varit feladresserat till er kommun och att detta bör beaktas vid granskningen i den rätta kommunen.

4. Den rätta kommunen tar emot ytterkuvertet. Om ytterkuvertet innehåller både ett valkuvert med en vit valsedel (lagtingsval) och ett valkuvert med en grön valsedel (kommunalval) (eller endast ett valkuvert med en vit valsedel) ska valkuvertet med den vita valsedeln godkännas om allt annat är i sin ordning (antecknas som röstat i vallängden). Valkuvertet med den gröna valsedeln ska lämnas obeaktad eftersom man antar att väljaren som adresserat ytterkuvertet fel även har röstat på en kandidat i fel valkrets (kommun). Detta ska antecknas i protokollet. Valkuvertet med den gröna valsedeln får inte öppnas och följebrev och ytterkuvert ska fogas till protokollet.

**Exempel 1:**

Ett ytterkuvert inkommer till centralvalnämnden i Mariehamn. Ytterkuvertet innehåller ett valkuvert för lagtingsvalet och ett valkuvert för kommunalvalet (eller endast ett valkuvert för lagtingsvalet). Följebrevet är adresserat till centralvalnämnden i Mariehamn men personen finns inte med i kommunens vallängd. Centralvalnämnden kontrollerar med landskapsregeringens valinformation som konstaterar att personen inte är röstberättigad i lagtingsvalet. Röstningen lämnas obeaktad.

**Exempel 2:**

Ett ytterkuvert inkommer till centralvalnämnden i Mariehamn. Ytterkuvertet innehåller ett valkuvert för lagtingsvalet och ett valkuvert för kommunalvalet (eller endast ett valkuvert för lagtingsvalet). Följebrevet är adresserat till centralvalnämnden i Mariehamn men personen finns inte med i kommunens vallängd. Centralvalnämnden kontrollerar med landskapsregeringens valinformation som konstaterar att personen är röstberättigad i lagtingsvalet men finns i vallängden i Jomala. Centralvalnämnden i Mariehamn vidarebefordrar ytterkuvertet till centralvalnämnden i Jomala med ett följebrev där det framgår att förtidsröstningen varit feladresserad till Mariehamn och att detta behöver beaktas vid granskningen.

Centralvalnämnden i Jomala granskar handlingarna och konstaterar (om allt övrigt är i sin ordning) att förtidsröstningen i lagtingsvalet kan godkännas men att förtidsröstningen i kommunalvalet behöver lämnas obeaktad eftersom det inte går att säkerställa att personen röstat på en kandidat i kommunalvalet i Jomala.

### **3 Ytterkuvertet är feladresserat och sänds till fel kommun. Ytterkuvertet innehåller endast ett valkuvert med en röst i kommunalvalet (beskrivs inte i valanvisningen utan dessa instruktioner kompletterar kapitel 4.6.4 och 4.6.5 i valanvisning 2):**

Ett ytterkuvert inkommer till er kommunala centralvalnämnd innehållande **endast ett valkuvert för kommunalvalet** (ni ser vilken färg valsedeln har längst ner på valkuvertet). Följebrevet är adresserat till er kommun men ni konstaterar att personen inte finns med i er vallängd. Centralvalnämnden behöver då vidta följande åtgärder:

- Personen är inte röstberättigad i kommunalvalet i den aktuella kommunen. Även om personen är röstberättigad i kommunalvalet i en annan kommun går det att anta att väljaren

har röstat på en kandidat i kommunalvalet i fel kommun. Förtidsröstningen ska lämnas obeaktad. Detta ska antecknas i protokollet. Valkuvertet får inte öppnas och följebrev och ytterkuvert ska fogas till protokollet.

**Exempel:**

Ett ytterkuvert inkommer till centralvalnämnden i Mariehamn. Ytterkuvertet innehåller endast ett valkuvert för kommunalvalet. Följebrevet är adresserat till centralvalnämnden i Mariehamn men personen finns inte med i kommunens vallängd. Förtidsröstningen ska lämnas obeaktad.